

# CÂMARA MUNICIPAL DE DELTA Estado de Minas Gerais

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO 013/2025

Exmo. Sr.

DENIS CRISTIANO DOS PASSOS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Delta - MG

A Vereadora que esta subscreve propõe que, observadas as normas regimentais, seja oficiada a Sra. Prefeita Municipal, na forma regimental, e ouvindo-se o Plenário, para que disponibilize fisioterapeuta e dentista para o ESF do Colorado.

#### Justificativa

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores do bairro Colorado que fica na zona rural, o que dificulta o deslocamento até o centro da cidade, principalmente para aqueles que não possuem veículo, sendo de muita relevância o atendimento deste requerimento.

Isto posto, contamos com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação deste requerimento.

Câmara Municipal de Delta, 25 de

fevereiro de 2025.

## Isabel de Souza Pereira Vereadora

Rua Marika Kodama, 51 – Centro – CEP 38.108-000 Delta-MG Fone-Fax (34) 3325-1277 E-mail: cmdelta.2008@gmail.com

Aprovado Sessão Plenário Em 27/34 25



# CÂMARA MUNICIPAL DE DELTA Estado de Minas Gerais

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO 014/2025

Exmo. Sr.

**DENIS CRISTIANO DOS PASSOS** 

adicional em seu grau máximo.

DD. Presidente da Câmara Municipal de Delta - MG

O Vereador que esta subscreve propõe que, observadas as normas regimentais, seja oficiada a Sra. Prefeita Municipal, na forma regimental, e ouvindo-se o Plenário, para que conceda adicional insalubridade em seu grau máximo aos técnicos de enfermagem e enfermeiros que atuam nas Unidades de Pronto Atendimento de Saúde do Município de Delta.

### Justificativa

É de conhecimento de todos que os profissionais da enfermagem que atuam nas Unidades de Pronto Atendimento de Saúde do Município de Delta exercem atividades insalubres, uma vez que ficam expostos a agentes biológicos, químicos e físicos que comprometem a saúde.

Assim sendo, fazem jus ao respectivo

Isto posto, contamos com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação deste requerimento.

Rua Marika Kodama, 51 – Centro – CEP 38.108-000 Delta-MG Fone-Fax (34) 3325-1277 E-mail: cmdelta.2008@gmail.com

Aprovado Sessão Plenário Em 27/02/23



# CÂMARA MUNICIPAL DE DELTA Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Delta, 25 de

fevereiro de 2025.

Fabiano da Silva Vereador PMN